

Dziennik Związkowy
POLISH DAILY ZGODA

Second-Class Postage Paid
At Chicago, Illinois

Published daily except Sundays by
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, Inc.
1201 Milwaukee Avenue
CHICAGO 22, ILLINOIS

Wysyłany przez Pocztę w Chicago i w Kanadzie	Wysyłany przez Pocztę Poza Granicę Chicago w U.S.
Codziennie i Soboty	Codziennie i Soboty
Rocznice (1 yr.) \$16.00	Rocznice (1 yr.) \$15.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50	Półrocz. (6 mos.) 9.00
Kwartal. (3 mos.) 6.00	Kwartal. (3 mos.) 5.50
Miesięcz. (1 mo.) 2.75	Miesięcz. (1 mo.) 2.75

DO INNYCH KRAJÓW

Codziennie i Soboty	Tylko Sobot. Wydanie
Rocznice (year) \$22.00	Rocznice (year) \$8.00
Półrocz. (6 mos.) 13.00	Półrocz. (6 mos.) 5.50
Kwartal. (3 mos.) 8.00	Kwartal. (3 mos.) 2.50

Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Codziennie (Single Daily Copy).....10c
Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Sobotni (Single Saturday Copy).....15c

KAROL PIATKIEWICZ Editor-in-Chief
J. STAN. ŚWIERCZYŃSKI, Manager

Phone: All Departments BRunswick 8-8700
Telephone to City Editor before 8 A. M. BRunswick 8-8707

Rekopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

Brak Piasku - w Warszawie

Telegramy doniosły, że warszawskie przedsiębiorstwa budowlane od kilku dni nie mają dostatecznej ilości piasku.

Powstały już przestoje przy budowie "Domu Chłopa" i osiedla na rondzie Waszyngtona. Oczywiście piasku w Wiśle nie zabrakło. Wiele set metrów sześciennych zalega kilka żerańskich zasobników — i tu zaczyna się właśnie trudność.

Przedsiębiorstwo zaopatrzenia budownictwa zakupiło piasek w zasobniku na Siekierkach. Przed trzema tygodniami okazało się jednak, że 30 tys. m. sześć. przydzielono komu innemu.

W żerańskim zasobniku gdzie znajdują się góry piasku, ładuje się go do wywrotek łopatami. A koparki? Stoją bezczynnie przy innym zasobniku, do którego nie ma dojazdu... Kilka samochodów, które usiłowały tam dotrzeć utknęły na polu po same osie.

Warszawa "połyka" dziennie około 2,500 m. sześć. piasku, onegąd dostarczano go 10 razy mniej. Ładna gospodarka!

Mózg Elektronowy

Mózg elektronowy okazał się doskonałym redaktorem Cornell University Press. Przygotowanie i opracowanie redakcyjne wielkiego tomu wyboru poezji trwa zazwyczaj lata całe. Mózg elektronowy zaś zredagował poezję Mathews Arnolda w ciągu bardzo krótkiego okresu czasu.

Ogromny tom, który ukazał się w sprzedaży zaledwie kilka dni temu liczy 965 stron. Poeta użył w nim 10,097 słów. Poza tym wydrukowano aż 70 tysięcy odsłajaczy. Aby mózg elektronowy mógł rozpocząć redagowanie przygotowano 17 tysięcy kart IBM, które następnie przekazano mózgowi do strawienia. Samo przygotowanie kart przez jedną osobę zajęło 69 godzin, a opracowanie programu operacji przez profesora angielski 80 godzin.

Mózg elektronowy czytał dane z szybkością 15 tysięcy liter na sekundę wyprowadzając z czytania co sekundę 42 tysiąc wniosków logicznych. Samo czytanie trwało 38 godzin a wydrukowanie rezultatów dalsze 10 godzin. Wystarczyło karty wydrukowane przez mózg elektronowy pomieszczać na kolumnach i rozpocząć druk metodą offsetową.

Ciekawe tylko, czy pan redaktor mózgu elektronowy również wie swoje humorki, czy lubi herbatę, czy zmruca linijką w natrętnych petentów? A może i tego nauczy się następnca ludzi za biurkiem wydawniczym?

Pod Adresem Nowoprzybyłych

Gdy nieraz zastanawiamy się nad dolą i niedolą naszą w Stanach Zjednoczonych, wspomnijmy natchnione rady, jakie wygnałom polskim dawał ponad sto lat temu słynny patriota-poeta Julian Ursyn Niemcewicz:

"Niezbadany wyrok Opatrzności polecił nam szukać nowej siedziby. Pozwólcie, że dam wam kilka rad, jako pochodzących od starca, który zna kraj i ozerpie je z doświadczenia.

"Zaczynajcie wszystko z Bogiem. Zanim będziecie mogli zbudować kościół, modlicie się w cieniu drzew o uwolnienie naszego kraju z pod jarzma, za waszych braci w nim pozostałych, i za tych także, którzy są rozproszeni po całej ziemi, aby oczyszczeni w ogniu przeciwności, mogli kiedyś powrócić do ojczyzny.

"Bądźcie pracowici i zachowajcie się tak, by zaskarbić sobie szacunek i miłość obywateli i zapewnić sobie niezależność.

"Żadna społeczność nie może żyć bez organizacji. Wybercie z pomiędzy siebie takich ludzi jacy zasługują i mają zdolność by być opiekunami waszej osady.

"Braterska zgoda i jedność celu, są najpotrzebniejsze w początkach, które będą ciężkie.

"Powodzenie uwieńczy wasze wspólne wysiłki. Nie ustępujcie przed trudnościami. Strzeżcie się niegruntowanych planów i bezplanowych przedsięwzięć.

"Pamiętajcie, że jesteście wszyscy wśród obcych, którzy nie znają naszych czynów ani naszych obecnych prawdziwych warunków. Będą oni z zachowania waszego sądzili cały naród polski. Jak świętym jest nasz obowiązek utrzymania honoru Polski, naszego dobrego imienia od najmniejszej skazy.

"Zachowajcie język swych ojców, jako obronę naszej narodowości tak, by jeśli naszym potężnym i okrutnym wrogiem udaloby się wytepić go w Europie, szczytki jego mogły zostać w Ameryce, gdzie uciśk i niewola są nieznanne.

"Dlaczegoż wiek mój i siły moje złamane przez tyle nieszczyśle nie pozwalają mi zobaczyć znowu Ameryki, tego kraju, który mi dał gościnny przytułek przez dziewięć lat, którego obywatelam mam szczęście i zaszczyt być, z którym jestem złączony najdroższymi węzłami pamięci i pokrewieństwa.

"Jakże byłbym szczęśliwy, gdybym mógł zakończyć swe nędzne życie wśród was. Kamień polny byłby mi chlubniejszym, niż najwspanialszy grobowiec w kraju niewolników."

Chopin, a Szerokie Masy

Cały konkurs Chopinowski, urządzony niedawno temu w Polsce, był transmitowany przez Radio Warszawskie. Przez parę tygodni, od rana do nocy, ze wszystkich okien, na wszystkich kłatkach schodowych, na ulicy, słychać było dźwięki walców, mazurków, preludów.

—Wydawało się—pisze prasa krajowa— że nie ma człowieka w Polsce, który by choć raz nie usłyszał przez radio transmisji z koncertów Chopinowskich.

Tymczasem ankietą, przeprowadzoną "na gorąco" przez grupę studentów pod egidą "Tygodnika Powszechnego" wśród 200 pracowników tramwajowych warszawskich, wykazała rzeczy zaskakujące. Wielu spytanych nie wiedziało w ogóle kto jest Chopin. 68% nie interesowało się zupełnie konkursem, 22% wiedziało o nim "coś niecoś." Tylko 9% zaznaczyło swoje zainteresowanie konkursem i Chopinem. Zainteresowanie to związane było raczej z emocjami kibica sportowego, wyrażającymi się pragnieniem, aby wygrał Polak: "Chopin był Polakiem, więc musi wygrać Polak."

Z materiału zebranego warto odnotować także fakt, że jedna piąta zapytanych przyznała się, że nie lubi i nie rozumie muzyki Chopina.

Czytajcie Dziennik Związkowy

WIÓRA SPOD PIÓRA

SIEJBA

Rano niech ręka twoja ziarno sieje, Ale i w wieczór nie bądź zleniwiony.

Bo nie wiesz, który siew lepiej dojrzeje: Czy ten co rano, czy w wieczór zrzucony?

Kornel Ujejski

CAŁOŚĆ ROZMAITA

Należy we wszystkich zamiarach społecznych dążyć do tego, aby naród tworzył całość rozmaitą, a zarazem jednolitą, harmonijną, zdrową, silną i piękną.

Bolesław Prus

DOŚWIADCZENIA

Naród, aby mógł żyć, rozwijać się i zwyciężać, musi być smagany batami nienawiści, musi być otoczony kołem, szakałów gotowych go rozszarpać, a nie aniolami nuciącymi hymny pokoju i miłości.

KILKU ZA WIELU

Jest to stała ilustracja tragedii polskiego narodu, że wśród ogółu niedołęznego do czynu, garść ludzi pełni swój obowiązek z zatwardziałością męczenników.

Kazimierz Tetmajer

PRZESKOK

Niekiedy w gonitwie za szczęściem przeskakujemy przez szczęście i pedzimy dalej.

Nie ufaj szczęściu a z niedoli, Niez czekaj, aż cię los wyzwoli, Lecz podwój własne siły.

Przeciwnie wszelką, bracia młodzi, Cierniowość zwalczy, czas złagodzi, A przerwie sen mogoty.

Czesław Jankowski

MALY GENIUSZ

Nauczyciel rachunków:

— Dom ma trzy pietra. Na każdym piętrze prowadzi 18 schodów. Ile schodów trzeba przejść, by wejść na najwyższe piętro?

Ogólne milczenie. Wreszcie Kazio podniósł rękę.

— O, widzicie, cieszy się nauczyciel, Kazio wie! No, powiedz, ile schodów trzeba przejść?

— Wszystkie.

NIE WYSZŁO

Byli Prezydent Stanów Zjednoczonych Coolidge zaprosił pewnego dnia na obiad do Białego Domu kilku swych przyjaciół z Vermont.

Nie byli oni zbyt pewni zachowania się przy stole, toteż postanowili dokładnie robić wszystko co do przeydenta.

Obiad minął bez wypadku aż do momentu, gdy podano kawę. Coolidge naleł kawę na spodek. Goście uczyli to samo. Coolidge wrzucił cukier i dodał śmietanki. Goście zrobili to samo...

A potem Coolidge schylił się i podał spodeczek swemu kotu.

GDY KLIENT ZWARIUJE...

Gdańsk. — Dziennik Bałtycki donosi: "Projektodawcy sopockiego SAM-u tak dzielnie starali się o zabezpieczenie sklepu przed ewentualnymi za kusami nieuczciwych klientów, że pozabawili go klamek".

KOMBAJN DOMOWY

Poznań. — Ogłoszenie z Głosu Wielkopolskiego: "Osoba kulturalna, starsza samotna, wszechstronnie doświadczona, wzorowo poprowadzi dom samotnemu..."

LITOŚĆ NIUZASADNIONA

Mówiąc o kawalerze: — biedny! Nie ma się przed kim z kłopotów zwierzyć, Brak mu zyciowej istoty —

— Zapominamy o jednym: (Powinno nas to uderzyć) — Ten człek tak rzadko miewa kłopoty!

POLITYK

— Mamusi! Czy będę mógł dostać jeszcze kawałek tortu, jeżeli będę grzeczny i nie będę o to prosił.

NIEMIERNY

— Gdzie jest pani mąż?
— Pojechał do Florencji.
— Ładna historia! W rok po ślubie, i pani na to pozwala?

PRZESWIETLIŁA GO!

Lekarz (do żony pacjenta):
— Aby postawić pewną diagnozę, muszę męża pani przesświetlić promieniami Roentgena.
— Nie trzeba, panie doktorze, ja go już dawno przejrzałam na wyłot.

SENS ŻYCIA

...lepiej jedno stracić życie pod rozlanym drzewem, które się kiedyś zaszczepiło — niżeli błądzić po pustyni i na fata morgana jako na sady swoje patrzeć.

Cyprian Norwid

PRZY EGZAMINIE

— Jakie środki nasenne są zdaniem pana najlepsz?

— Kanapa i łożko, panie profesorze.

Co Życie Niesie

Dziesięć Wieków Sąsiedztwa: — Niemcy Sie Nigdy Nie Nauczyl, Ze Polska Jest Należna

Między Polakami i Niemcami upłynęło dziesięć wieków niezwykle bogatych, różnorodnych, a zwłaszcza w ostatnich wiekach — ciężkich i groźnych historycznych doświadczeń. Byłoby na czasie o progu nowego Tysiąclecia Polski wyciągnąć wnioski na przyszłość, pisze Dr A. J. Kamiński.

W trzy tygodnie później — "Gubernator Generalny" — Frank głosił z Krakowa:

"...Ponowne zagrożenie pokoju europejskiego przez nieusprawiedliwione roszczenia tworu państwowego, który został kiedyś zbudowany na podstawie wersalskiego pokoju — nie powstanie, — zostało tym samym na zawsze usunięte".

Również stara, jak chce unicestwienia Polski, była chęć narzucenia jej niemieckiego zwierzchnictwa. Średniowieczni cesarze niemieccy czynili wszelkie wysiłki, aby szłodać polskich władców.

W czasie drugiej wojny światowej pisa no w Niemczech: "Powstanie sąsiedniego państwa polskiego nie może wpłynąć na to, iżby Polacy mieszkający w granicach państwa pruskiego przestali należeć do Prus. To państwo musi opierać się na nas i do nas stosować, nie zaś my do niego!"

W czasie drugiej wojny światowej przywdokta tak zwanej "opozycji" przeciw Hitlerowi, Goerdeler, chciał znowu zagarnąć ziemię dawnego zaboru pruskiego, a o reszcie Polski pisał: "Samodzielna, będziecie traktowana Polska będzie sama musiała szukać politycznego i gospodarczego związku (Anschluss!) z Niemcami".

Wszystko to — "przemienięto z wiatrem". Panowanie niemieckie sięgało kiedyś aż po Bug, obejmując i Warszawę; był czas kiedy po ciele Polski wojska niemieckie przeszły aż nad Wołgę i na Kaukaz; był czas kiedy niemiecki gubernator ogłaszał z Krakowa, że państwo polskie nigdy nie powstanie. "Nigdy" trwało — zaledwie 5 lat — lat strasznych dla Polski, ale w wyniku swoim strasznych i dla Niemiec.

Te złowrogie siły, które w ciągu owoych dziesięciu wieków myślały o unicestwieniu Polski, o podboju całej wschodniej Europy, o zaborach na zachodzie, na północy i na południu — przegrały z krętem, przynosząc swemu krajowi tylko klęski, zniszczenia i straty.

Jednakże spadkobiercy cesarza saskich, Krzyżaków, królów pruskich, Ludendorfa i Hitlera nie chcą jeszcze pogodzić się z porażką.

Jednakże wszystkie owe ciemne siły i złowrogie widma przeszłości, to jeszcze nie całe społeczeństwo zachodnio-niemieckie, w którym działają również — acz pozbawione większych wpływów siły pokojowe.

Po Wróblach Kolej Na Pluskwy

Hong Kong (UPI)—Wiceprezydent Chin Tan Chen-Lin ogłosił uroczyste zawieszenie broni w wojnie z wróblami, która trwała od dłuższego czasu jako element ogólnonarodowej kampanii podniesienia zbiorów ziół o jedną trzecią.

Wróble przegrały; wybito ich wiele milionów. Ich miejsce na licie narodowych plag, przeciw którym mobilizowana jest energia społeczna, zajęły pluskwy. Na dalszych miejscach znajdują się moskity, szczyry i muchy.

TIMELY TOPICS

Maundy Thursday In Warsaw 156 Years Ago

Joy Filled The Hearts Of Poles At News Of Victory At Raclawice

(Conclusion)

These new versions spread among the people like wildfire so that in no time the Cracow wedding was sung all over Warsaw. Even Russian bands played the favorite arias from this operetta. Finally the Ambassador realized what was going on and issued an order immediately forbidding further performances. But the play had been performed three times already, which had sufficed to move minds. At first an ominous murmur was heard among the public and later pasquinades and even threats began to be circulated.

Igelstrom, Catherine II's plenipotentiary in Warsaw, had conceived the plan of having Russian soldiers surround the churches on Holy Saturday, at the moment of the Resurrection Service, of disarming what was left of the Polish army in the town, and taking over the arsenal. However, the secret was let out by a Russian officer and Jan Kilinski, a Warsaw shoemaker and ardent patriot who was very popular among the townsmen, led the Polish populace in an armed rising against the Russians at daybreak of Maundy Thursday. Two days of terrible street fighting ensued, in which Kilinski was seen at every spot where the fire was hottest.

Literally every inch of ground became a battlefield and blood flowed freely on Warsaw's pavements. For two days the Poles fought the Russians for the arsenal and the Prussians for the powder magazine; they also attacked the Embassy where Igelstrom had several battalions, and tried to destroy the Russian detachments that had been cut off. The townsfolk, numbering some 10,000 fighters, caused heavy losses to the Russians by rifle fire from windows and roofs while swarms of insurgents resolutely attacked Russian detachments and buildings occupied by them.

"Dusk was falling, night was on its way—writes Seume—and the shooting showed no sign of abating. The nearby and distant thunder of the cannon, resounding in the streets, the racket of the accompanying rifle fire, the dismal rolling of the drums, the tolling of the bells calling on the people to attack, the whistling of bullets, the howling of dogs, the clash of swords, the wild "Hurrahs" of the insurgents, the chief groans of the wounded and dying—such is the horrible picture of that bright and awful night."

On Good Friday, Igelstrom with a handful of soldiers succeeded in forcing his way to the Prussians outside the city, while part of the Russian garrison retreated in the opposite direction. More than 3,000 Russians survived but at least 4,400 were killed or made prisoner. The insurgents took 28 pieces of cannon, losing 1,000 soldiers, killed or wounded, and some 2,000 civilians.

When the morning of Holy Saturday broke, the Russians were out of the capital of Poland, and all the Easter bells in Warsaw pealed forth the tidings of what proved to be the greatest Polish victory of the Insurrection of 1794. On the same day the citizens of Warsaw signed the Act of the Rising and took the oath of allegiance to Kosciuszko. On Easter Sunday the Cathedral rang to the strains of the Te Deum, in the presence of the Polish King, Stanislaw August. The news was brought to Kosciuszko's camp in hot haste and a solemn Mass of Thanksgiving was celebrated.

A Page In American History

On April 12, 1945 — fifteen years ago — Franklin Delano Roosevelt, 32nd President of the United States, died of a cerebral hemorrhage at Warm Springs, Ga. The only man to be elected four times to the Presidency of the United States of America, Franklin Delano Roosevelt proved his courage in his fight against infantile paralysis, and in his leadership of this country through peace and war. In his first Inaugural Address he declared: "The only thing we have to fear is fear itself" — and this keynoteed his first administration which was largely concerned with economic and social legislation to overcome the depression. Roosevelt contributed notably to achieving interrelated unity during World War II. His conferences with allied leaders at Casablanca, Cairo, Quebec, Tehran, and Yalta greatly influenced the course of the postwar world.

On April 14, 1865 — 95 years ago — President Abraham Lincoln was shot while sitting in the state box of the Word Theater in Washington, D.C. It was only five days after Lee's surrender at Appomattox which ended the Civil War. The murderer, John Wilkes Booth, was a fanatical defender of the Southern cause. One month earlier our great Civil War President had said in his second Inaugural Address: "With malice toward none, with charity for all; with firmness in the right, as God gives us to see the right, let us strive to finish the work we are in, to bind the nation's wounds; to care for him who shall have borne the battle, and for his widow, and his orphan — to do all which may achieve a just and lasting peace among ourselves, and with all nations." Andrew Johnson, who succeeded Lincoln as President, was sincere in his wish to carry out Lincoln's policy of reconciliation, but he was politically tactless and aroused the hostility of Congress. (As a result the problems of postwar reconstruction in the South were not dealt with in Lincoln's spirit of tolerance.

JOIN AND SERVE

Holy Week + The Betrayal

GUSTAVE DORE (1833-1883)

"AND immediately, while He yet spake, cometh Judas, one of the twelve, and with him a great multitude with swords and staves, from the chief priests and the scribes and the elders.

"And he that betrayed Him had given them a token, saying, 'Whomsoever I shall kiss, that same is He; take Him, and lead Him away safely.'

"And as soon as he was come, he goeth straightway to Him, and saith, Master, master; and kissed Him.

"And they laid their hands on Him, and took Him."

St. Mark 14:15-16

Chruszczow Dotrzymał Obietnicy i Matka Księdza Przybyła Do Chicago

Jest Nią Pani Ona Prunskins, 73-Letnia Matka Ks. Józ. Prunskina, Wydawcy Dziennika "D r a u g a s" w Języku Litewskim w Chicago

Premier sowiecki Nikita Chruszczow dotrzymał już drugiego przyrzeczenia i w rezultacie tego 73-letnia Ona Prunskins, matka księdza katolickiego przybyła wczoraj samolotem z Moskwy do Chicago, aby się połączyć z synem. Przybyła na Litwie. Rozłączyła się z synem w 1940 roku, kiedy syn musiał ratować życie ucieczką z Litwy. Na Lotnisku Midway Ona Prunskins oświadczyła po powitaniu jej przez syna: Moje serce skacze, a oczy są pełne łez z radości i szczęścia. Jej syn Ks. Józef Prunskins jest asystentem w Kościele Św. Jerzego przy 3230 Lituanica ave., i wydawcą dziennika Litewskiego w języku litewskim "Draugas" (Zgoda) w Chicago. Ks. Prunskins uzyskał do-

Nakryci Na Kradzieży Filmów

Policja stacji Wilmette nakryła w poniedziałek 3 mężczyzn na kradzieży filmów z firmy Encyclopedia Britannica Inc. Jeden z zatrzymanych mężczyzn był swego czasu pracownikiem tej firmy i posiadał jeszcze klucz od drzwi frontowych od budynku. Zatrzymanymi mają się stać w sądzie na policji w Wilmette w sobotę o godz. 10:00 przed południem. Są to — Robert Karavitz, lat 30 pnr. 6254 N. Claremont ave., były pracownik firmy, — David Carr, lat 32 z pnr. 8953 Pottawattamie dr. Skokie, — oraz Hyman Weiner, lat 35, z pnr. 2018 Jarvis ave. Są oni obecnie na wolności za bondami po 2,500 dol. każdy z nich.

Auto Zabija Właściciela Stacji Gazolinowej

Kazimierz T. Blendowski, właściciel stacji gazolinowej znajdującej się przy 5000 26ej ulicy w Cicero, poniósł śmierć na miejscu, zabity będąc przez przejeżdżające auto, gdy Blendowski zajęty był przy pompowaniu gazolinę do zbiorników.

Stacja Blendowskiego znajduje się na samym zakręcie szosy i jak świadkowie zeznania policji, że auto, które uderzyło Blendowskiego natychmiast odjechało dalej, nie zatrzymując się po wypadku. Blendowski liczył lat 32 i mieszkał pod adresem 2227 S. Christiana ave.

Policja dopiero później aresztowała 38 lat liczącego Josepha Rudolph z 6509 26-ta ul. Berwyn, którego auto niosło numer rejestracyjny zapisany przez świadków nosił numer rejestracyjny się, że przejeżdżając obok stacji gazolinowej odczuł, że auto jego uderzyło w "coś", ale nie sądził, aby był to człowiek.

Wpływowy Conlisk - Odchodzi z Policji

Najbardziej wpływowa osobistość w Departamencie Policji w Chicago, spensjonowany kapitan policji James B. Conlisk, został w piątek ubiegły zwolniony ze swych obowiązków przez swego szefa, superintendenta policji Orlando W. Wilson.

Conlisk liczy obecnie lat 71. Zalatwiał on wiele prac w Departamencie policji i przez długie lata był prawą ręką komisarza policji. On opracowywał projekty budżetu policji, do niego należały przesunięcia na policji i awanse, on podpisywał rekwizyty, rachunki, przez niego przechodziły dyscyplinarne raporty, jednym słowem — prawie wszystkie sprawy, które siewierowane były do rąk Komisarza Policji.

Wilson, nowy superintendent policji oświadczył, że zwalnia kapitana Conlisk u dzielając mu równocześnie uznanie za jego pracę.

Dwóch Studentów Utonęło Przy Grobli Hoffman

Dwóch studentów Wyższej Szkoły Riverdale-Brookfield zatonęło w niedzielę przy próbie przepłynięcia czołnem wartkiego nurtu na grobli Hoffman, na rzece Des Plaines w rejonie Lyons.

Rzeka w tym miejscu pełna jest silnych wirów i odznacza się wiatrem prądem. Człowiek z chłopcami dostawczy się w jeden z wirów przewrócił się a obaj chłopcy wpadli do wody. Mimo, że byli obaj świetnymi pływakami, zginęli w nurtach.

Byli to 18 lat liczący Clarion Rogness z 3528 Rosemead oraz John Holland z 3201 Prairie. Zwłoki ich wydobyli strażacy. Obaj byli dobrymi sportowcami, znanymi na terenie szkoły.

W Polsce Skasowano 100 Pociągów

Warszawa. (ZW) — "Życie Warszawy" ujawniło, że podwyższenie o 50 proc. w lecie roku ubiegłego ceny biletów kolejowych, nie tylko nie przysporzyło kolejnym zysków, ale naraziło to przedsiębiorstwo państwowe na poważne straty.

Wobec zmniejszenia się ruchu musiano skasować 10 pociągów i liczba pasażerów zmniejszyła się z 75 milionów w roku 1958 do 64 milionów w roku ubiegłym.

Blizniaczki Przybyły z Polski Linia K. L. M.



Podobne do siebie bliźniaczki Barbara (z lewej) i Maria Kucharczyk, w wieku lat 10, z wiankami tulipanów po przybyciu na lotnisko Idlewild w Nowym Yorku, z Polski, gdzie zamieszkiwały w Warszawie. Siostry przybyły z rodzicami, udając się na zamieszkanie do Yonkers, N. Y. (R.M.)

Alarmujące Raporty o Wzroście Chorób Wenerycznych w Stanach Zj. Zarazki Chorób Wenerycznych Stają Się Coraz Odporniejsze Na Działanie Penicyliny

Federalna Służba Zdrowia pracuje obecnie nad wynalezieniem skutecznych leków przeciw chorobom wenerycznym, które obecnie wzrastają w Stanach Zjednoczonych. W tej akcji współpracują także inne laboratoria badawcze.

Powody tego zjawiska są dwójakie: Podczas gdy penicylina jest skutecznym środkiem przeciwko syfilisowi, to jednak wiele ludzi staje się wrażliwych na antybiotyki.

Chociaż penicylina jest nadal wspaniałą bronią przeciwko rzeżączce, to jednak raporty lekarskie z Anglii i Bliskiego Wschodu wskazują, że zarazki rzeżączki stają się coraz odporniejsze na działanie penicyliny.

Przemawiając w Palmer House na zjeździe lekarzy specjalistów od chorób wenerycznych z 23 stanów, dr. William J. Brown z Atlanta

Konwencjonalna Pobożność Umacnia Człowieka w Jego Faryzeuszostwie

Tak Twierdzi Prof. Herberg, Zarzucając, że Religie w Stanach Zjedn. Traktują Boga, Jako "Wielką Kosmiczną Użyteczność Publiczną," Potrzebną Nam, Jako Jednostkom i Jako Narodowi

Niezwykłe ożywienie na polu życia religijnego, jakie obecnie zaznacza się w Stanach Zjedn., jest poważną groźbą, że Stany Zjedn. mogą się zadławić pokrywając konwencjonalnych wierzeń religijnych, tak powierzchownych i płytkich jak nigdy przed tym nie było w historii tego kraju.

Taką obawę wypowiedział Will Herberg, profesor Uniwersytetu Drew, znawca judaizmu, na zebraniu Chicago Sunday Evening Club.

Wszędzie dziś jest religia i każdy jest religijnym człowiekiem — powiedział Herberg. Ale jest to religia tak płytką i powierzchowną, że właściwie ogranicza się tylko do celebrowania wartości naszej kultury i sposobu osiągnięcia spokoju umysłu, zamiast konfrontować z twardymi faktami życia, co jest od religii wymagane.

Herberg wyraził się, że wszystkie współczesne religie w Stanach Zjedn. traktują Boga, jako "wielką kosmiczną użyteczność publiczną, która jest potrzebna dla poparcia naszych celów, jako jednostek i jako narodu".

Konwencjonalna pobożność zmierza obecnie do umocnienia człowieka w jego faryzeuszostwie i w dobrej opinii o sobie samym — powiedział Herberg. Religie sankcjonują obecnie faryzeuszostwo i dobre mniemanie o sobie człowieka, który jednak jest złym. Tymczasem wiara, jeśli jest

Radio Sowieckie w Hołdzie F. D. R.

Moskwa. (UPI) — Radio Moskwa w krótkim programie złożyło hołd pamięci Franklina Delano Roosevelta, który zmarł 15 lat temu dziś, Prezydenta Roosevelta "nazwisko wspomniane jest przez ludność Sowiecką z czcią i poważaniem" oznajmiono w radio.

Przedłużenie Terminu Płacenia Podatku

Krajowa Służba Podatkowa ogłosiła w piątek o przedłużeniu końcowego terminu przedkładania sprawozdań o podatkach dochodowych z dnia 15 kwietnia na 18 kwietnia włącznie.

Przedłużenie tego terminu nastąpiło na tej podstawie, że według prawa jeśli termin płatności podatków przypada w sobotę, niedzielę lub święto uznane jako legalne, — termin przypadający na ten dzień zostaje przesunięty na następny dzień pracy.

15 kwietnia przypada w piątek, który jest Wielkim Piątkiem, wobec czego przesunięcie zeznań o podatku zostało przedłużone do poniedziałku północy, 18 kwietnia.

Przesunięcie tego terminu obowiązuje jednak jedynie na terenie stanów Indiana, Illinois oraz 11 innych — Connecticut, Delaware, Florida, Hawaiki, Louisiana, Maryland, Minnesota, New Jersey, North Dakota, Pennsylvania i Tennessee. Ponadto — dla rezydentów Canal Zone, Porto Rico i Virgin Islands.

Po Zakupno Wartosciowego NAGROBKA Lub POMNIKA Udajcie Sie Do CZARNIKA naprzeciw Cmentarza Zmartwychwstania Jest to jedyna polska firma Przy CMENTARZU Otwarte w Niedziele i Swieta P. O. Box 333 Argo, Ill. Tel. GLOBE 8-4443

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, teściowa, babcia i siostra nasza, śp. Franciszka M. Jurkiewicz (z domu Chranowska) (żona śp. Juliana) Członkini III Zakonu Św. Franciszka, Ladies Auxillary p. o. Matki Boskiej D. R. Siostrz Felicjanek, Tow. Niewiast Różańca Św. przy parafii Św. Józefa, przy parafii Św. Józefa i Tow. Styczniowego Grupa 1164 ZNP; po krótkiej chorobie, opatrzona Św. Sakramentami, poeznala się z tym światem, dnia 11-go kwietnia, 1960 roku, o godzinie 9:55 wieczorem, przeżywszy lat 70.

Uwaga Pp. Pogrzebowi Niniejszym zawiadamiamy, że nekrologi do zamieszczenia w numerze świątecznym, w sobotę, 16-go kwietnia, b.r., będą przyjmowane tylko do 5-tej po południu w piątek, 15-go kwietnia. Oświadczenia drobne czyli tak zwane classified będą przyjmowane także do 5-tej po południu w piątek. Prosimy o taskawe nadsyłanie nekrologów wcześniej lub podanie ich telefonicznie przed wyżej oznaczonym czasem. Telefonować: BRUNSWICK 8-8700 ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, brat i dziaduszek nasz, śp. Edward F. Aleksander (Tom) i Leon, synowie; Genowefa Kruczkowska, córka, Helena, Anna i Lucja, synowie; Stefan Kruczkowski, zięć; 12 wnuków i wnuczek; z cała rodzina. Pogrzebem zajmuje się: Ewald Funeral Home, telefon LIIncoln 9-0098.

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, brat i dziaduszek nasz, śp. Tomasz Kalemba (MAŁY SP. ANNY) po długiej i ciężkiej chorobie, poeznala się z tym światem, opatrzone Św. Sakramentami, dnia 11-go kwietnia, 1960 roku, o godzinie 10:45 rano, przeżywszy lat 78. Zamieszkiwał w Tampa, Fla., a ostatnio w Chicago. Zwłoki spoczywają w zakładzie pogrzeb. Stanisława Bafii, pnr. 1745 W. 47-ma ul. Blizsze szczegóły o pogrzebie będą podane później. W smutku pograżeni: Jan i Władysław, synowie; Zofia Suski, córka, Andrzej Suski, zięć; Irena, synowa; Ludwik Kalemba, brat; Stefania, bratowa; oraz wnuki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się Stanisław Bafia i Syn, tel. Yards 7-8407 lub Canal 6-2298.

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia, siostra nasza i siostrzenica moja, śp. Maria Kowalska (z domu Dudek; żona śp. Szymona; matka śp. Florentyny) Członkini Tow. Niewiast Różańcowych i Klubu Pań Św. Teresy przy par. Św. Jana Bożego, III Zakonu Św. Franciszka z Assyżu, Legionu Pań Post. Sherman Nr. 27 Leg. Pol. Amer. Weteranów, Tow. Królowej Izabelli Obóz 7593 Royal Neighbors of Amer. i Tow. "Wolność Polski" Gr. 21 Zjedn. Polek w Ameryce; nagle poeznala się z tym światem, opatrzone Św. Sakramentami, dnia 9-go kwietnia, 1960 roku, o godzinie 6:10 rano, w starszym wieku. Zamieszkiwała pnr. 5544 So. Laflin ul. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 1335 West 51-sza ul., do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę familijną.

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i siostrzenica moja, śp. Maria Kowalska (z domu Dudek; żona śp. Szymona; matka śp. Florentyny) Członkini Tow. Niewiast Różańcowych i Klubu Pań Św. Teresy przy par. Św. Jana Bożego, III Zakonu Św. Franciszka z Assyżu, Legionu Pań Post. Sherman Nr. 27 Leg. Pol. Amer. Weteranów, Tow. Królowej Izabelli Obóz 7593 Royal Neighbors of Amer. i Tow. "Wolność Polski" Gr. 21 Zjedn. Polek w Ameryce; nagle poeznala się z tym światem, opatrzone Św. Sakramentami, dnia 9-go kwietnia, 1960 roku, o godzinie 6:10 rano, w starszym wieku. Zamieszkiwała pnr. 5544 So. Laflin ul. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 1335 West 51-sza ul., do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę familijną.

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i siostrzenica moja, śp. Agnieszka Pieczonka (Z DOMU KOZIOL) Członkini Stow. Niewiast Różańca Św. Róży 3-ciej, Tow. Apostołów Modlitwy, Klubu Pań p. o. Św. Anny, Tow. Pań Opiekni nad Wyższą Szkołą Matki Boskiej Dobrej Rady Siostrz Felicjanek, Tow. Córy Chicago Gr. 136 Z. P. w Am. i Tow. Św. Bartłomieja Nr. 407 Z.P.R.K.; po długiej i ciężkiej chorobie, poeznala się z tym światem, opatrzone Św. Sakramentami, dnia 10-go kwietnia, 1960 roku, o godzinie 12:20 po południu, w podeszłym wieku. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 834-38 N. Ashland Ave., do kościoła ŚŚ. Miodzianków, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziaduszek nasz, śp. Jerzy H. Pankow Weteran 2-ej Wojny Światowej Członek Chicago Truck Drivers Post No. 705 A. L.; po długiej i ciężkiej chorobie, poeznala się z tym światem, opatrzone Św. Sakramentami, dnia 10-go kwietnia, 1960 roku, o godzinie 6:55 wieczorem, przeżywszy lat 54. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13-go kwietnia, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 2159 W. Cullerton ul., do kościoła Św. Anny, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę familijną.

Zawiadomienie Wszystkim krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziaduszek nasz, śp. Piotr Kozatek po długiej i ciężkiej chorobie, poeznala się z tym światem, dnia 9-go kwietnia, 1960 roku, o godzinie 2:00 rano, w podeszłym wieku. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13-go kwietnia, o godzinie 10:00 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 1410 N. Ashland Ave., na cmentarz Elmwood Mem. Pk. na parcelę familijną. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Leonarda (z domu Ulkowska), żona; Marie Wendt i Martin, dzieci; Edward, zięć; Lucille, synowa, Daniel Nagel, wnuczek; wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się Drabanski Funeral Home, telefon ARmitage 6-2934. 11-12

Spodziewają się, iż Około 2,000,000 Osób Weźmie udział Dzisiaj w Prawyborach

Jasny, Pogodny Dzień Wiosenny — Zwabił Więcej Wyborców Niż się Spodziewano. — Lokale Wyborcze Otwarte Od 6-tej Rano Do 6-tej Wieczorem

Ekspercy przewidują, że co najmniej 2,000,000 wyborców w stanie Illinois weźmie udział w dzisiejszych prawyborach, dając tym sposobem częściowy przynajmniej obraz jakiego panują w kraju w stosunku do Partii Demokratycznej jak również i Republikańskiej.

Pogodny i jasny dzień przyczynia się w wielkiej mierze do zwiększenia udziału wyborców w głosowaniu.

Czy Polowa Zarejestrowanych Weźmie udział?

Niektórzy z obserwatorów politycznych przypowiadają, iż przeszło 50 procent, czyli przeszło połowa zarejestrowanych wyborców na terenie powiatu Cook i miasta Chicago — pofatyguje się do lokali wyborczych, by zdeklarować swą przynależność polityczną. Inni jednak są mniej optymistyczni i wnioskują, że nawet 40 procent wyborców nie stawi się do głosowania.

Trzeba Zdeklarować Przynależność Partijną

W prawyborach — jak wiadomo, głosujący musi zdeklarować się o otwarcie — czy chce głosować na balot demokratyczny, czy też republikański.

Stąd też wielu nie bierze udziału w prawyborach, albowiem nie chcą ujawnić swych zapatrywań partyjnych.

W Chicago głosowanie zwraca specjalną uwagę obserwatorów ze względu na szereg skandali politycznych wykrytych w okresie ubiegłych kilkunastu miesięcy za które republikanie kładą odpowiedzialność na barki demokratów.

Niemniej silną uwagę obserwatorów zwraca nazwiska wiceprezydenta Nixona na balocie republikańskim.

Obie Partie Optymistyczne

Zdaniem znawców — demokraci pociągną decydującą większość głosów na terenie miasta Chicago, ale natomiast w prowincjonalnych okręgach stanu — republikanie spodziewają się wykaazać większą siłę.

Punktem największego zainteresowania są kandydatury na gubernatora i senatora Stanów Zjednoczonych.

Walka o Urzędy Senatora i Gubernatora

Na balocie demokratycznym — o nominację na gubernatora ubiega się trzech kandydatów.

Na balocie republikańskim — dwóch kandydatów, w tym oczywiście — obecny gubernator Stratton.

Na ważne stanowisko senatora Stanów Zjednoczonych, na balocie demokratycznym ubiega się tylko jeden kandydat, obecny senator Paul Douglas.

Natomiast republikanie mają aż sześciu kandydatów.

Reszta Prawie Bez Opozycji

Reszta mniej lub więcej ważnych urzędów stanowych, powiatowych i sędziowskich — jest prawie bez opozycji, tak na demokratycznym jak i na republikańskim balocie.

Tabletkę szczegółową — na jakie posady nominowani są w dzisiejszym głosowaniu kandydaci — podajemy na innym miejscu dzisiejszego wydania.

Wiosenna Wystawa Kwiatów w Parkach Lincoln i Garfield

W niedzielę nastąpiło otwarcie Wiosennej Wystawy Kwiatów w parkach Lincoln i Garfield. Wystawa ma trwać do 24 kwietnia włącznie. Godziny otwarcia są od 9tej rano do 9tej w każdy dzień.

Wystawa jest jedną z większych urządzanych 4-okrotnie w ciągu roku. Jedną z atrakcyjnych wystaw są krzyże utworzone z lilij, do których użyto setki kwiatów.

Wszystkie kwiaty wystawione na pokaz są hodowane w cieplarniach parku. Obie wystawy znajdują się pod kierownictwem Williama C. Blaesing, szefa kultury hodowlanej kwiatów.

Roziórka Kościoła

Znowu jedna ze starych zabytkowych budowli na zachodniej stronie miasta ulegnie roziórce by dać miejsce na planowaną szosę ekspresową Northwest.

Rozebraniu ma ulec stary kościół rzymsko-katolicki obecnie pod wezwaniem Santa Maria, Addolorata, który stoi na północno zachodnim narożniku Erie i May. Kościół ten wybudowany został z cegieł w roku 1871 jako kościół luterński. Gdy wokół zamieszkiwała ten rejon w przeważającej części ludność szwedzkiej grupy narodowościowej, kościół nazwany został jako Swedish Lutheran Church. Później stał się on niemieckim i zwał się German Lutheran Church.

W roku 1932 kościół się spalił a ruiny zakupione zostały przez Arcydiecezję Rzymsko-Katolicką w Chicago. Kościół odbudowano i ze względu na zamieszkałą wokół ludność włoskiego pochodzenia nadano nazwę kościołowi Santa Maria Addolorata. Obecnie istnieje nowy kościół pod tą nazwą oraz szkoła przy Ohio i Ada.

Polsko-Amerykańska Rada Pracy Zwoluje Wiece w Sprawie Starców

Chodzi o Poparcie Projektu Kongresmana Foranda, Zapewniającego Lepszą i Tańszą Opiekę w Chorobach Dla Emerytów

Polsko-Amerykańska Rada Pracy zwołuje Wielkie Zebranie w sprawie opieki lekarskiej i szpitalnej, w ten czwartek, 14-go kwietnia.

Znana już szerszemu ogółowi walka, jaka jest prowadzona w Kongresie Stanów Zjednoczonych o prawo zabezpieczenia starcom na czas choroby opiekę lekarską i szpitalną.

Projekt takiego prawa został wniesiony do Kongresu przez kongresmana Foranda, a także przez naszego kongresmana Romana Pucińskiego.

Projekt ten zawzięcie zwalcza Stowarzyszenie Lekarzy Amerykańskich (American Medical Association).

Dlatego potrzeba tu nam — ludziom pracy — zainteresować się tą sprawą i poprzeć serdecznie tych kongresmanów, którzy dążą do uchwalenia tego prawa. Opiekę nad chorymi emerytami.

Zapraszamy wszystkich, którzy interesują się tą sprawą, by nareszcie i w naszym kraju opiekę lekarską dla starców była wprowadzona.

Zzywamy na wielkie zebranie 14-go kwietnia, na godzinie 8-ą wieczorem, do sali Wydziału Stan. Kongresu Polonii Am., 1838 W. Division st.

Przyjdźcie wszyscy młodzi i starzy, gdyż sprawa ta dotyczy wszystkich. — J. K. Wierczok, prezes; W. Piotrowski, sekr.

Strajk 7,000 Kierowców Autobusów w Joliet

Siedem tysięcy kierowców autobusowych opuściło swą pracę w poniedziałek, w Joliet, gdy 55 kierowców i mechaników Joliet City Lines ogłosiło strajk.

Wszyscy kierowcy zatrudnieni przez to przedsiębiorstwo należą do Local 228, Amalgamated Association of Street Electric Railways and Motors Conductors Employees of America.

Strajkujący żądają podwyżki swych płac o 37 centów na godzinę oraz 40-godzinnego tygodnia pracy.

Falszywy Alarm Opróżnił Szkołę

Wyższa Szkoła Washington w East Chicago nie urządziła w poniedziałek lekcji dla swych 1,600 studentów, gdyż na wiadomość o podłożonej bombie, budynek szkolny został opróżniony o godz. 9:30 rano a następnie dokładnie przeszukany.

Szkoła znajduje się pnr. 1611 E. 140-a ulica. Kierownik szkoły, John Fox, otrzymałszy wiadomość przez telefon, że w rejonie szkoły znajduje się podłożona bomba, zarządził natychmiastowe opróżnienie jej przez uczniów. Wezwana policja i straż ogniowa po 3-godzinnych poszukiwaniach nie znalazła żadnej bomby na terenie szkoły.

Sposzył się Koń i Wpadł Na Auto

W niedzielę, w rejonie skrzyżowania się Irving i Sibley, w Dolton sposzył się koń na jeźdźni, mający na sobie jeźdźca i wpadł na przejeżdżające auto. Dosiadający konia — 33-letni Richard Ortega z pnr. 15104 Grant doznał złamania nogi przy upadku z konia i przewieziony został do szpitala Ingalls w Harvey.

Koń zaś został ranny i musiał być zniszczonym.

Ważne Zebranie Okręgu 12-go Z. N. P.

Prezesi, Sekretarze Finansowi, Organizatorzy i Organizatorki Grup i Gmin Okręgu 12-go Z. N. P. Proseni o Przybycie Do Sali Kościusko w Czwartek, 21-go Kwietnia

Zawiadamia się Prezesów i Sekretarzy i Sekretarki Finansowe, Organizatorów i Organizatorki Grup i Gmin przynależnych do Okręgu 12 ZNP., oraz tych wszystkich, którzy interesują się rozwojem Związku Narodowego Polskiego, że w czwartek, 21go kwietnia, o godzinie 8ej wieczorem odbędzie się ważne zebranie, w sali Kościusko, pnr. 1758 W. 48ma ulica w Chicago, Ill.

Tematem posiedzenia będą objaśnienia nowych certyfikatów, jak również dyskusja nad metodami podnoszenia członkostwa w Grupach. Dlatego bardzo pożądanym jest, aby wszyscy zainteresowani rozwojem ZNP. wzięli, jak

najliczniejszy udział w powyższym zebraniu. Koniecznym również jest przyniesienie ze sobą podręcznika z opłatami na certyfikaty ZNP.

Na posiedzeniu będzie obecny Naczelny Organizator ZNP. p. Tomasz Paczyński, oraz Dystryktowi Organizatorzy Okręgu 12 ZNP.

W imieniu Okręgu 12 ZNP. oraz własnym prosimy Was, Drodzy Bracia i Siostry o jak najliczniejszy udział w powyższym zebraniu.

Z bratnim pozdrowieniem Franciszek Jendryaszek, Komisarz Okręgu 12 ZNP.; Maria Gierut Szlag, Komisarz Okręgu 12 ZNP.; Karolina Budz, Przew. Kom. Rozwoju Okr. 12 ZNP.

Dzisiaj Posiedzenie Stowarzyszenia Dobroczyńności Przy Zw. Nar. Pol.

Posiedzenie Stowarzyszenia Dobroczyńności przy ZNP odbędzie się dzisiaj, we wtorek, 12-go kwietnia, o godz. 8-iej wieczorem, w Bibliotece Domu Związkowego, pnr. 1520 W. Division ul.

Uprasza się wszystkie delegatki Gmin i Grup o liczne i punktualne przybycie, gdyż mamy wiele ważnych spraw do załatwienia. — Franciszka Dymek, prezeska; Wiktorja Kolman, sekr. prot.

Specjalne Ekipy Czuwają Nad Przebiegiem Głosowania

Adamowski Wyznaczył 57 Ekip Strażniczych. Komitet Obywatelski Zaangażował 1,000 Ochotników. — 60 Taksówek Na Usługi Komisji Elekcyjnej

Biurowi prokuratora stanowego, Benjamin Adamowski, puściło w ruch 57 ekip strażniczych do czuwania nad przebiegiem głosowania w dzisiejszych prawyborach na terenie miasta Chicago i powiatu Cook.

Chodzi o to, by utrzymać przebieg głosowania w tonie spokojnym i nie pozwolić na jakiegokolwiek nadużycia ze strony tak jednej jak i drugiej partii.

Specjalne Telefony

Równocześnie w budynku sądów kryminalnych, przy 26-iej i California ave., ustawione zostały specjalne telefony, przy których czuwają będą operatorzy z ramienia władz prokuratorów, odbierając zażalenia z całego terenu powiatu Cook i przesyłając je natychmiast do wspomnianych wyżej ruchomych ekip strażniczych.

Wykonawczy asystent prokuratora Adamowskiego, Raymond McKeough — apeluje do osób, które znajdują się w trudnościach przy głosowaniu, by natychmiast telefonowały na numer FRontier 6-8460. Komitet Obywatelski Czuwa

Prócz tego komitet obywatelski — Joint Civic Committee on Elections — wysłał przeszło 1,000 ochotników na

teren prawyborów, by czuwać nad przebiegiem głosowania i raportowali natychmiast wszelkie nieporządki i trudności, jakie gdziekolwiek w mieście lub powiecie zaobserwują.

60 Taksówek w Pogotowiu

Przewodniczący powiatowej Komisji Elekcyjnej, Sidney Holtzman — również podjął specjalne kroki ostrożności, by zapewnić praworządność, ład i porządek w przebiegu głosowania.

Telefon do Komisji Elekcyjnej jest następujący: DEarborn 2-3050.

Na zawołanie Komisji Elekcyjnej czekać będzie 60 taksówek, by służyć urzędnikom tejże Komisji szybką transportacją na miejsca, z których nadejdą zażalenia w sprawie głosowania.

Poszukiwania Osób

Hulak Tatiana, która wyemigrowała do USA z obozu Goslar w 1950 r.; Janikowa Anna, która wyemigrowała do USA z obozu Goslar i Leszkowicz Roman, który wyemigrował z obozu Osterode 20 kwietnia 1957 i początkowo zamieszkiwać miał w Newark, N.J. — poszukiwani są przez Annę Bagńska, Osetrode (Harz), Stettiner Strasse 15, West Germany.

Apel Ligi Ochrony Zwierząt

W związku z nadchodzącymi Świętami Wielkanocy Liga Ochrony Zwierząt wydała apel do rodziców, aby nie kupowali swym dzieciom małych kurcząt i kaczek, które w rękach ich dzieci doznają mogą krzywdy. Poza tym — są to stworzenia bardzo delikatne i rzadko, który dom może dać im warunki cieplarniane.

Prawo zabrania sprzedaży małych zwierzątek i ptaków jak również i ich farbowania i każdy, który przekracza to prawo może być pociągnięty do odpowiedzialności karnej.

Rodacy z Polski Proszą o Pomoc

Radzyniak Aniela, urodzona w Czudcu, pow. Strzyżów, woj. Lwowski, która 1915 r. wyemigrowała do Stanów Zjedn. i ostatnio zamieszkiwała w Newark, N.J., poszukiwana jest przez siostrę Radzyniak Bronisławę, Gdynia, Świętojańska 15-1, Polska.

Sluchajcie Programu GRUNWALDZKIEGO Ze Stacji WEDC W KAŻDY CZWARTEK od godziny 7 do 8 wieczorem. Ogłoszenia odpowiedzialnych kupców oraz skecz humorystyczny: "KŁOPOTY SIEKIERKÓW" Bronisław Zieliński, kierownik. Pelagia i Bronisław Mrozowie anonszerzy.

Uwaga Pp. Kupcy, Towarzystwa i Organizacje

Niniejszym zawiadamiamy, że ogłoszenia z życzeniami świątecznymi do zamieszczenia w numerze świątecznym, w sobotę, dnia 16-go kwietnia, b.r., będą przyjmowane tylko do 5-tej po południu, we wtorek, 12-go kwietnia. Ogłoszenia handlowe do tego numeru będą przyjmowane jeszcze w czwartek, 14-go kwietnia, do 5-tej po południu. Ogłoszenia drobne i nekrologi będą przyjmowane do 5-tej po południu, w piątek, 15-go kwietnia. Prosimy o łaskawe nadsyłanie ogłoszeń wcześniej lub podanie ich telefonicznie przed wyżej oznaczonym czasem. Telefon Brunswick 8-8700. ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

PROSPECT CLOTHES
1258 N. MILWAUKEE AVE.
Na Nadchodzące Święta Przesyła Wszystkim Odbiorcom, Przyjaciółom i Całej Polonii
SERDECZNE ŻYCZENIA RADOSNYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH
MIECZYSLAW PIECH
Zobaczcie u Nas na Wystawie Najnowsze Wiosenne Ubiory Męskie Na Wielkanoc
Obstuzymy Was Jak Najlepiej
PROSPECT CLOTHES
PONAD 45 LAT NA USŁUGACH POLONII

Na Święta Wielkanocne
Polska Szynka KRAKUS To Prawdziwy Przysmak



Krakus BRAND
IMPORTED
POLISH HAM
PRODUCT OF POLAND

Kupcie CAŁĄ Szynkę albo KRAJANĄ na funty
WE WSZYSTKICH LEPSZYCH NIEZALEŻNYCH SKŁADACH MIĘSNYCH I SPOŻYWCZYCH

W Różie Trudności Nabycia Szynki Polskiej KRAKUS, Telefonujcie do:
U. S. Food Products, Inc. Przedstawiciel na Środkowo-Zachodnie Stany
1200 North Ashland Ave., Chicago 22 Dickens 2-7210
A My Przysłemy Wam Dostawcę

Nowe Puszki w Stylu Rodzinnym!

bardzo łatwo się otwierają
SZYNKI: 8, 5 i 3 Funtowe